

Kommunala pensionärs- och anhörigrådet

Plats och tid	Kommunstyrelsesalen, kl 09.00 – 10.00
Rådsrepresentanter	Rahaf Ramdo socialnämnden, Ann-Marie Törnkvist SKPF, Karl-Ove Johansson PRO, Göran Stolpe PRO, Margareta Jurstrand SPF Seniorerna Aktiv, Inga-Lill Andersson Arboga Vision Seniorer, Margaretha Thidé Arboga Anhörig/Vårdarförening, Ulla Andersson Arboga anhörig/Vårdarförening, Birgitta Björklund Röda Korset SPF Seniorerna Aktiv, Ninni Fallqvist socialnämnden, Sara Axelsson Gustafsson kommunstyrelsen, Barbro Gunnarsson SPF Seniorerna Aktiv, Ulla Carlsson Arboga Vision Seniorer, Inger Wiman Arboga Anhörig/Vårdarförening
Övriga	Inger Smedbrant, handläggare, Erica Persson bitr. vård- och omsorgschef

Innehåll

Ärende	Sida
1. Föregående minnesanteckningar	2
2. Nära vård.....	2
3. Information från socialförvaltningen	2
4. Information från nämnder	3
5. Information från föreningar.....	4
6. Övrigt	5
7. Nästa sammanträde	5

Kommunala pensionärs- och anhörigrådet

1. Föregående minnesanteckningar

Minnesanteckningar daterade 8 mars 2023 läggs med godkännande till handlingarna.

2. Nära vård

Elin Löwhagen Bernhardsson, sjuksköterska med ansvar för införandet av nära vård i kommunen, informerar om arbetet med införande av Nära vård. De viktigaste byggstenarna är samverkan mellan region och kommun samt ett tydligt individfokus. Invånaren ska inte märka av organisationsgränser utan vården ska för den enskilde vara sömlös.

I Arboga är förberedande arbetet igång med olika digitala lösningar så som, nyckelfri hemtjänst, digital signering av läkemedel, läkemedelsautomater. Ett pågående arbete med intern kompetensförsörjning sker inom vård och omsorg, i projektform utbildas medarbetare att stärka sin roll som undersköterska. Kommunen har även gått in i sammanhållen journalföring vilket innebär att all dokumentation enligt hälso- och sjukvårdslagen förs i samma system som region Västmanland.

3. Information från socialförvaltningen

Lediga platser/kö till särskilt boende

Det finns i dagsläget 4 lediga lägenheter på Strandgården. 12 personer står i kö till demensboende och 4 personer står i kö till somatiskt boende varav en är erbjuden men tackat nej till plats på Strandgården.

Information – Arbogas framtida hemtjänst

Utifrån resultatet av en utredning gällande kommunens hemtjänst har socialförvaltningen strukturerat om i ledningsorganisationen och har nu två enhetschefer för hemtjänsten. Två planerare med utökat ansvar för personalens schemaläggning kommer att vara stöd till cheferna.

Nattpersonalen kommer att tillhöra Strandgården.

Kommunala pensionärs- och anhörigrådet

Enhetschefer inom vård och omsorg

Under våren har vård- och omsorg rekryterat fyra nya enhetschefer, vilka kommer på plats under maj och juni.

Hanna Herud - Götgården

Karin Brodin - Hemtjänst söder

Anna Lokander- Hemtjänst norr

Sophie Lundmark - Strandgården

Sommarplanering, vikarier inom vård och omsorg

Rekryteringen av semestervikarier inför sommaren 2023 är i full gång, flera vikarier är redan introducerade. I dagsläget ser det bra ut, men alla semestervikariat är ännu inte lösta.

Oasen

Tidigare drev socialförvaltningen sammankomster riktade för anhörigvårdare vid namn Oasen, i och med pandemin togs denna verksamhet bort. Socialförvaltningen har fått frågan från föreningar om verksamheten Oasen kommer att återupptas.

Socialförvaltningen har i dagsläget inte möjlighet att driva Oasen, förvaltningen kan stå för lokal och behjälplig personal om det är så att någon förening vill driva verksamheten.

Pensionärslunch på Strandgården

Som pensionär har du möjlighet att äta lunch på Strandgården. Restaurangen är öppen alla dagar mellan 11.30-12.30, en lunch kostar 73 kronor.

Restaurangen lagar endast 3-4 portioner extra per dag så är ni ett sällskap som vill äta lunch där vill de gärna att det förbokas.

4. Information från nämnder

Kommunstyrelsen

Sara Axelsson Gustafsson informerar kort om det svåra ekonomiska läget i kommunen.

Kommunala pensionärs- och anhörigrådet

5. Information från föreningar

Arboga anhörig/vårdarförening

På föreningens medlemsmöte fick de information från socialförvaltningens Digitala fixare Jimmie Glämsta, en tjänst som är efterfrågad och föreningen önskar att den utökas.

Flera medlemmar har framfört att det saknas kontinuitet inom hemtjänsten då de kan ha upp till åtta olika personer från hemtjänsten på en och samma dag. De tycker det är bra personal, men det blir jobbigt med så många personer. Vad har personalen för utbildning, språkkunskaper med mera?

Svar: När det gäller kontinuitet inom hemtjänsten är det ett mål socialnämnden har satt upp om att det endast ska vara 14 olika personer hos en brukare under en tvåveckorsperiod. Detta är något hemtjänsten ständigt jobbar mot.

Om en medarbetare har svårt med svenska språket så kan enhetschefen anmäla personen till en utbildning i yrkessvenska, det är för närvarande tio personer som går den utbildningen. Under hösten kommer undersköterskor utbildas till språkombud på enheterna, de kommer att fungera som stöd till medarbetare som har svårt med svenska språket.

Arboga Vision Seniorer

Föreningen avslutar terminen med lunch och minigolf.

PRO

Verksamheten är i full gång, de kommer att ha terminsavslutning med diverse aktiviteter i Folkets park.

Röda Korset

Röda Korset håller kaffebjudningar med underhållning på kommunens olika särskilda boenden. Det är dock olika kvalitet på engagemang och bemötande på de olika boendena.

SKPF

Våravslutning med mat och underhållning.

Kommunala pensionärs- och anhörigrådet

Planerad resa ut i det blå den 13 juni blev i princip fullbokad på 10 minuter från det att platserna släpptes, vilket påvisar att det är ett uppskattat event.

SPF Seniorerna Aktiv

Cirka 150 medlemmar deltog på våravslutningen där det bjöds på en vårtallrik.

Resor som är planerade i sommar går till Sankt Annas skärgård och Birka.

Under sommaren har föreningen igång verksamheter som cykling och golf.

6. Övrigt

Birgitta Björklund, Röda Korset, ställer frågan om det finns parboende inom kommunens särskilda boenden.

Svar: Det finns några tvårumslägenheter, båda personerna i paret behöver ha ett biståndsbeslut, men det finns möjlighet att flytta med som medboende.

7. Nästa sammanträde

Nästa sammanträde blir den 20 september, 2023, klockan 09.00.

Arboga den 24 maj, 2023

Rahaf Ramdo
Ordförande

Inger Smedbrant
Sekreterare